PODER EJECUTIVO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019
(Pesos)
Poder Ejecutivo

Ente Pdblico:

Egresos

Concepto Modificado

Ampliaciones/ Subejercicio

(Reducciones)

Aprobado

Devengado

Gasto No Etiquetado
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

30,143,416,416
8,806,877,863
240,975,672
2,612,363,142
1,354,663,065

493,181,773
0

2,232,424,853
1,873,269,357

13,420,997,574
83,696,109
4,137,207,947
2,258,725,458
277,201,096
5,978,045,493
452,260,373
233,761,099
470,767,788
122,838,348
156,823,089
60,333,801

0

73,160,726

38,157,277
9,344,533
10,060,016

7,444,773,191
1,463,626,388

5,157,280,517

823,866,287

8,486,935,431
5,153,104,482
79,559,604
1,496,176,586
984,861,072

0
1,038,432,519
6,111,391
1,206,994,601
340,968,709

1,478,448,428
72,476,473
-3,041,394,612
1,049,746,318
188,855,755
1,918,641,049
972,419,177
317,704,267

1,501,341,335
82,516,632

580,678,534
15,505,648
76,426
276,582,719
0
144,681,340
-14,455
401,314,491

354,041,185
-333,466,261
0
475,206,434
0

0
212,301,012

38,630,351,847
13,959,982,345
320,535,276
4,108,539,728
2,339,524,136
0
1,531,614,292
6,111,391
3,439,419,455
2,214,238,066

14,899,446,002
156,172,582
1,095,813,334
3,308,471,776
466,056,851
7,896,686,542
1,424,779,550
551,465,366

1,972,109,124
205,404,980

737,501,623
75,839,449
76,426
349,743,445
0
182,838,617
9,330,078
411,374,507

7,798,814,377
1,130,160,127

5,632,486,951

0
1,036,167,299

36,386,311,425
12,516,294,797
320,535,276
3,373,961,923
2,236,517,996

1,270,154,120

4,948,757
3,167,345,693
2,142,831,032

14,161,774,785
128,376,780
763,805,736
3,284,999,582
438,384,474
7,717,896,781
1,284,624,289
543,687,142

1,909,508,595
201,772,319

734,732,101
75,656,643
74,951
318,825,569

158,168,773
9,330,078
410,948,162

7,798,733,248
1,130,160,027

5,632,408,775

1,036,164,447

35,256,324,489
11,783,146,631
320,535,276
3,278,884,125
2,150,418,770

1,141,497,441

4,947,104
2,915,425,619
1,971,438,296

13,897,193,551
125,961,447
748,469,542
3,249,226,615
429,329,663
7,559,917,138
1,256,953,063
527,336,084

1,832,622,973
194,436,834

681,656,597
72,156,643
74,951
313,832,914

152,497,239
9,330,078
408,637,717

7,743,361,334
1,130,160,027

5,582,855,450

1,030,345,857

2,244,040,422
1,443,687,548
0

734,577,805
103,006,140

0

261,460,173
1,162,634
272,073,762
71,407,034

737,671,217
27,795,802
332,007,598
23,472,194
27,672,377
178,789,762
140,155,261
7,778,224

62,600,528
3,632,661

2,769,522
182,806
1,475
30,917,876
0
24,669,844
0

426,344

81,129
100

78,176

0
2,853

ANEXOS




PODER EJECUTIVO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

(Pesos)
Ente Publico: Poder Ejecutivo
Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
Gasto Etiquetado 24,789,982,119 6,623,865,671 31,413,847,790 29,592,703,151 29,532,286,871 1,821,144,640
Gobierno 20,959,213 1,494,320,272 1,515,279,485 986,930,662 985,488,386 528,348,823
Legislacion 0 1,570,248 1,570,248 1,570,248 1,570,248 0
Justicia 20,959,213 80,356,335 101,315,548 44,019,803 44,019,803 57,295,745
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 1,115,923 1,115,923 1,115,923 359,457 0
Relaciones Exteriores 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 312,275,832 312,275,832 264,625,847 264,635,847 47,639,984
Seguridad Nacional 0 30,960,774 30,960,774 29,052,789 29,053,345 1,907,985
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 1,017,868,617 1,017,868,617 622,879,470 622,193,104 394,989,147
Otros Servicios Generales 0 50,172,542 50,172,542 23,656,582 23,656,582 26,515,961
Desarrollo Social 21,457,151,673 3,399,954,095 24,857,105,767 23,888,252,482 23,830,429,562 968,853,285
Proteccién Ambiental 0 120,894,795 120,894,795 104,452,292 104,507,102 16,442,503
Vivienda y Servicios a la Comunidad 2,416,898,409 -802,666,099 1,614,232,309 1,171,140,259 1,171,401,313 443,092,050
Salud 3,053,184,550 1,734,240,755 4,787,425,305 4,642,046,377 4,633,883,869 145,378,929
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones 0 319,184,808 319,184,808 276,114,080 273,889,579 43,070,728
Sociales 0
Educacion 15,720,296,856 1,566,348,245 17,286,645,141 17,059,069,364 17,011,272,343 227,575,777
Proteccién Social 266,771,818 461,951,591 728,723,409 635,430,110 635,475,356 93,293,299
Otros Asuntos Sociales 9] 0 0
Desarrollo Econémico 0 986,557,997 986,557,997 662,673,742 661,464,626 323,884,255
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en 0 25,249,786 25,249,786 18,390,240 18,390,240 6,859,546
General 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 96,671,721 96,671,721 95,069,582 94,684,087 1,602,139
Combustibles y Energia 0 21,485,248 21,485,248 21,485,248 21,485,248 0
Mineria, Manufacturas y Construcciéon 0 0 0
Transporte o] 742,718,772 742,718,772 475,642,041 474,818,240 267,076,731
Comunicaciones 0 0 0
Turismo 0 92,189,806 92,189,806 47,300,320 47,300,499 44,889,487
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 8,242,664 8,242,664 4,786,311 4,786,311 3,456,353
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 3,311,871,233 743,033,308 4,054,904,541 4,054,846,264 4,054,904,297 58,277
Transacciones de la Deuda Publica / Costo 0 0 0
Financiero de la Deuda 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones 3,311,871,233 363,051,769 3,674,923,002 3,674,922,758 3,674,922,758 244
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 299,545,130 299,545,130 299,545,130 299,545,130 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 80,436,409 80,436,409 80,378,376 80,436,409 58,033
Total de Egresos 54,933,398,535 15,110,801,102 70,044,199,637 65,979,014,576 64,788,611,360 4,065,185,062

* Este formato esta predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, ain cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En
este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio” el cual integra, en su mayoria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

* Contiene cifras preliminares al cierre definitivo que se presenta en la Cuenta Publica Consolidada por los Tomos del Gobierno del Estado de Tamaulipas

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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